

## Ziurtagiri-emailea:

Izen-abizenak: OSANE ORUETXEBARRIA FDEZ DE LA PEÑA andrea  
 Ikastegia: Zientzia eta Teknologia Fakultatea  
 Kargua: Ikastegiko idazkaria

## Ikaslearen datuak:

Izen-abizenak: Josu Aguirre Moragues Jauna  
 NAN: 16082395J

## Unibertsitatera sartu zen ondoko ikasketak egitera:

Ikastegia: Zientzia eta Teknologia Fakultatea  
 Ikasturtea: 2006/07  
 Ikaskota plana: Kimikan lizentziatua  
 Planaren data: 2005/09/15  
 BOEko data: 2005/11/04

Aurretiaz egindako ikasketak: Ikasketak: Batxilergoa sarrera-probarekin (Osasunaren zientziak)

Lortutako kalifikazioa: 6,5 (Ongi)  
 Gainditze-urtea: 2006 Deialdia: Ohikoa

Sarbidea: Proba-mota: Hautaprobak (Osasun Zientziak)  
 Unibertsitatea: Euskal Herriko Unibertsitatea  
 Urtea: 2006 Deialdia: Ohikoa  
 Kalifikazioa: 6,518 (Gai)



## Ikaslearen espedientea:

IRAKASGAIA	UNIBERTSITAT.	KRED.	MOTA	KALIF.DAT.	DEIALDIA	KALIFIKAZIOA	PUNT.	DEI.G.
<b>1. maila</b>								
Fisika I	UPV/EHU	9,00	T	2008/07/11	ekaina	Nahikoa	6,20	1 E
Kimika analitikoaren oinarriak	UPV/EHU	7,50	O	2007/02/26	otsaila	Nahikoa	6,00	1 E
Kimika fisikoaren oinarriak	UPV/EHU	7,50	O	2008/07/08	ekaina	Nahikoa	5,00	2 E
Kimika organikoaren oinarriak	UPV/EHU	7,50	O	2007/09/21	iraila	Nahikoa	5,40	2 E
Kimikako esperimendazio eta teknika instrumentaletarako sarrera. Kimika analitikoa I	UPV/EHU	4,50	T	2007/02/22	otsaila	Nahikoa	5,00	1 E
Kimikako esperimendatzen eta Kimika Fisikoko teknika instrumentaletarako sarrera I	UPV/EHU	4,50	T	2008/07/10	ekaina	Nahikoa	5,70	3 E
Lotura kimikoa eta materiaren egitura	UPV/EHU	7,50	T	2007/02/12	otsaila	Nahikoa	5,00	1 E
Matematika	UPV/EHU	12,00	T	2010/07/06	ekaina	Nahikoa	5,00	3 E
<b>2. maila</b>								
Analisi instrumentalerako sarrera	UPV/EHU	6,00	P	2008/02/20	otsaila	Nahikoa	5,50	1 E
Fisika II	UPV/EHU	6,00	T	2011/07/20	uztaila	Nahikoa	5,00	6 E
Ingeniaritza kimikoa	UPV/EHU	9,00	T	2010/06/29	ekaina	Nahikoa	5,40	2 E
Kimika ezorganikoa	UPV/EHU	9,00	T	2010/07/12	ekaina	Nahikoa	5,30	5 E
Kimika fisikoa	UPV/EHU	9,00	T	2010/09/14	iraila	Nahikoa	5,00	1 E
Kimika organikoa	UPV/EHU	9,00	T	2010/07/09	ekaina	Nahikoa	5,00	3 E
Sintesi bidezko esperimendazioa. Kimika ezorganikoa I	UPV/EHU	4,50	T	2008/06/30	ekaina	Nahikoa	6,80	1 E
Sintesi bidezko esperimendazioa. Kimika organikoa I	UPV/EHU	4,50	T	2008/02/01	otsaila	Nahikoa	6,30	1 E
<b>3. maila</b>								
Biokimika	UPV/EHU	7,50	T	2009/09/16	iraila	Nahikoa	5,60	2 E
Industri interesdun konposatu kimikoak	UPV/EHU	6,00	P	2009/07/09	ekaina	Oso ongi	8,10	1 E
Kimika analitikoa	UPV/EHU	9,00	T	2009/07/06	ekaina	Nahikoa	6,40	1 E
Kimikako esperimendazio eta teknika instrumentaletarako sarrera. Kimika-analitikoa II	UPV/EHU	4,50	T	2010/07/13	ekaina	Oso ongi	7,60	1 E
Kimikako esperimendatzen eta Kimika Fisikoko teknika instrumentaletarako sarrera II	UPV/EHU	4,50	T	2010/02/15	otsaila	Nahikoa	6,10	1 E
Kimikarako dokumentazioa eta komunikazioa	UPV/EHU	6,00	P	2009/03/04	otsaila	Nahikoa	6,60	1 E
Kinetika kimikoa	UPV/EHU	6,00	P	2009/02/19	otsaila	Oso ongi	7,70	1 E
Sintesi bidezko esperimendazioa. Kimika	UPV/EHU	4,50	T	2010/03/05	otsaila	Nahikoa	6,70	1 E





# IKASLEAREN ZIURTAGIRI AKADEMIKOA

Izen-abizenak: Josu Aguirre Moragues jauna

NAN 16082395J

Or.: 2 / 4

IRAKASGAIA	UNIBERTSITAT.	KRED.	MOTA	KALIF.DAT.	DEIALDIA	KALIFIKAZIOA	PUNT.	DEI.G.
<b>3. maila</b>								
Sintesi bidezko esperimentazioa. Kimika organikoa II	UPV/EHU	4,50	T	2009/07/09	ekaina	Oso ongi	7,80	1 E
<b>4. maila</b>								
Egitur determinazioa I	UPV/EHU	4,50	T	2012/07/09	uztaila	Nahikoa	6,60	4 E
Egitur determinazioa II	UPV/EHU	4,50	T	2011/06/13	maiatza	Oso ongi	7,80	1 E
Kimika analitiko aurreratua	UPV/EHU	7,50	T	2011/03/02	urtarrila	Oso ongi	8,00	1 E
Kimika ezorganiko aurreratua	UPV/EHU	7,50	T	2012/07/16	uztaila	Nahikoa	5,40	3 E
Kimika ezorganikoko esperimentazioa	UPV/EHU	6,00	T	2011/06/06	maiatza	Oso ongi	7,00	1 E
Kimika fisiko aurreratua	UPV/EHU	7,50	T	2012/07/19	uztaila	Nahikoa	6,00	4 E
Kimika fisikoko esperimentazioa	UPV/EHU	6,00	T	2011/06/06	maiatza	Nahikoa	5,50	1 E
Kimika organiko aurreratua	UPV/EHU	7,50	T	2011/07/13	uztaila	Nahikoa	5,00	2 E
Kromatografiak eta antzeko teknikak	UPV/EHU	7,50	P	2011/06/13	maiatza	Nahikoa	6,80	1 E
<b>5. maila</b>								
Analisi aplikatua	EHUko Erasmus ikaslea	6,00	P	2012/09/07	maiatza	Nahikoa	6,50	1
Analisirako metodo espektroskopikoak	EHUko Erasmus ikaslea	7,50	P	2012/09/07	maiatza	Nahikoa	6,50	1
Atmosferaren kimika	EHUko Erasmus ikaslea	6,00	P	2012/09/07	maiatza	Nahikoa	6,50	1
Bereizmen handiko EMN	EHUko Erasmus ikaslea	7,50	P	2012/09/07	maiatza	Nahikoa	5,00	1
Eredugintza molekularra	UPV/EHU	7,50	P	2011/02/07	urtarrila	Oso ongi	8,00	1 E
Kimika analitikoko esperimentazioa	EHUko Erasmus ikaslea	6,00	T	2012/09/07	maiatza	Nahikoa	6,50	1
Kimika elektroanalitikoa	EHUko Erasmus ikaslea	7,50	P	2012/09/07	maiatza	Nahikoa	5,00	1
Kimika organikoko esperimentazioa	EHUko Erasmus ikaslea	6,00	T	2012/09/07	maiatza	Nahikoa	5,00	1
Kimika organometalikoa	EHUko Erasmus ikaslea	6,00	P	2012/09/07	maiatza	Nahikoa	5,00	1
Laboratorio-gestio eta kalitatearen kontrola	EHUko Erasmus ikaslea	6,00	P	2012/09/07	maiatza	Nahikoa	6,50	1
Materialen zientziak	EHUko Erasmus ikaslea	7,50	T	2012/09/07	maiatza	Nahikoa	5,00	1

\* Mota: T=Enborrekoa P=Hautazkoa O=Nahitaezkoa

## AITORTUTAKO EDO AMORTIZATUTAKO KREDITUAK

Atzerriko hizkuntzak eta euskara  
Kirol-ekintzak

14,00 L 2010/11/19  
9,50 L 2012/09/28

## TITULUA

Ondoko titulua emateko indarrean dauden xedapenek adierazten dituzten eskubideak 2012/10/02(e)ko datan ordaindu zituén: Kimikan Lizentziatua

Unibertsitate del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea

REGISTRO GENERAL OFICINA 65 DEL CAMPUS DE VIZCAYA  
El presente documento es COPIA del original de conformidad con lo dispuesto en los artículos 35.c) y 38.5 de la Ley 30/1992, de 26 de Noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y Ley 1/1992 de 13 de enero de modificación de la misma.  
Leiza, a 8 de Julio de 2014

EHREGISTRO OROKORRA BIZKAIKO CAMPUSEKO 65 BULEGOA  
Dokumentu hau jatorrizkoaren KOPIA da, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzko Legearen 26ko 30.1992 Legeko 35.c) eta 38.5 artikuluen arabera onartuak direla eta lege hori onartzen duen arburua 13ko 1/1999 Legeak dio.  
Leiza, 2014ko uztailaren 8an







# IKASLEAREN ZIURTAGIRI AKADEMIKOA

Izen-abizenak: Josu Aguirre Moragues jauna  
NAN 16082395J

KREDITUEN LABURPENA	1. ZIKLOA	KREDITU KOP.	2. ZIKLOA	KREDITU KOP.
ENBORREKOAK	123		70,5	
NAHITAEZKOAK	22,5			
HAUTAZKOAK	24		52,5	
AUKERA ASKEKOAK	19,5		13	

IKASLEAK 1. ZIKLOKO IRAKASGAI GUZTIAK GAINDITU DITU, honako kalifikazioarekin:  
1etik 10era arteko baremoa: 5,86 (Nahikoa)

IKASLEAK TITULAZIOKO IRAKASGAI GUZTIAK GAINDITU DITU.  
ESPEDIENTEKO BATEZ BESTEKO NOTA:  
1etik 10era arteko baremoa: 5,99 (Nahikoa)  
1etik 4era arteko baremoa: 1,15



EKARPENAK	UNIV./CENTRO	KRED.	KALIF.DAT.	KALIFIKAZIOA	PUNT.
Inglés-First Certificate			14,00		
Equipos Federados-Rugby 2006-07			6,00		
Equipos Federados-Rugby 2007-08			6,00		

## APIRILAREN 3KO 47/2012 DEKRETUA (2012/04/16ko EHAA) APLIKATZEKO INFORMAZIOA

Ziurtagiriko azken zutabean E daukaten irakasgaiak euskaraz egin dira.

Beste irakasgai batzuetako kredituak	235,5
GUZTIRA	235,5

Apirilaren 3ko 47/2012 Dekretuaren (euskaraz egindako ikasketa ofizialak aitortzeari eta euskararen hizkuntza tituluak eta ziurtagiriak egiaztatetik salbuesteari buruzkoa) 2. artikuluan ezarritakoaren arabera, dokumentu honen pertsona titularra salbuetsita dago euskararen tituluak eta ziurtagiriak egiaztatetik, Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 mailaren baliokideak direlako, 47/2012 Dekretuaren 5. artikuluan zehaztutako ondorioetarako.



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea

REGISTRO GENERAL OFICINA 65 DEL CAMPUS DE VIZCAYA  
El presente documento es COPIA del original, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 35.c) y 38.5 de la Ley 30/1992, de 26 de Noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y Ley 17/2003 de 13 de enero de modificación de la misma.  
Lecoa, a 8 de Julio de 2014

ERREGISTRO OROKORRA BIZKAIKO CAMPUSEKO 65 BULEGOA  
Dokumentu hau jatorrizkoaren KOPIA da, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzko Legearen 26ko 30/1992 Legeko 50.c) eta 38.5 artikuluetan zehaztutakoaren arabera, bai eta lege hori aldatzen duen 17ko 4/1999 Legeak.  
Lecoa, (8) de Julio de 2014

*[Handwritten signature]*



# IKASLEAREN ZIURTAGIRI AKADEMIKOA

Izen-abizenak: Josu Aguirre Moragues jauna  
NAN 16082395J

Or.: 4 / 4

Horrela jasota geratzeko eta dagozkion ondorioetako, ziurtagiri hau eman dut.

Leioa, 2013ko azaroaren 22an

Dekanoa

Ikastegiko idazkaria

Idazkaritzako Bulegoko burua



PILAR ESTHER DOMINGUEZ PEREZ

OSANE ORUETXEBARRIA FDEZ DE LA PEÑA

AURELIA ALVAREZ SAN SIMON

Espainiako estatuko unibertsitate-sisteman, irakasgai bakoitza 0tik 10era bitarteko puntuazioarekin kalifikatzen zaio ikasleari, ondoko eskalaren arabera: Gutxiegi (suspentso): 0 - 4,9, Nahikoa: 5 - 6,9, Oso ongi: 7 - 8,9, Bikain: 9 - 10, Ohorezko matrikula: bikain gehi ohorezko aipamena atera dela esan nahi du. Irakasgai bat gainditzeko, 5 puntu (Nahikoa) atera behar dira, gutxienez.

EHUko Gizarte Kontseiluak onartutako egungo Iraute Arautegian jasotakoarekin bat, 2005/06 ikasturtetik aurrera "EZ AURKEZTUA" kalifikazioa ez da inolara ere deialdia erabiltzearen pareko izango. Horiek horrela, indarrrik gabe geratzen da lehendik emandako arautegia, 1993/94 ikasturtetik indarrean egon dena, eta laugarren "EZ AURKEZTUA" kalifikaziotik aurrera deialdia kontatu egiten zela zioena.

Nomenklatura honek adierazten du dokumentu honetan azaltzen diren irakasgaiak zein hizkuntzatan egin diren:

A: Alemana, E: Euskara, F: Frantsesa, I: Ingelesa



REGISTRO GENERAL  
OFICINA 65 DEL CAMPUS DE VIZGAYA  
El presente documento es COPIA del original, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 35.c) y 38.5 de la Ley 30/1992, de 26 de Noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y de la Ley 17/1994, de 1 de enero de modificación de la misma.

ERREGISTRO OROKORRA  
BIZKAIKO CAMPUSEKO 65 BULEGOA  
Dokumentu hau jatorrikoaren KOPIA da. Hemi Administrazioen Arautze Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erraztasari buruzko Legearen 30/1992 Legeko 35.c) eta 38.5 artikuluetan eta 17/1994 Legeko 17.a artikuluan zehaztutakoaren arabera, bai eta lege hori aldatu ondoren 1994/1999 Legeak zehaztutakoaren arabera.

Leioa, a 27 de Julio de 2014